[image: image1.jpg]

АдминистрациЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.04.2022  года                                                                                            № 93
село Красносельское
О внесении изменений в постановление администрации

Красносельского сельского поселения Динского района

от 10.12.2021 № 352 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Красносельского сельского поселения» на 2022-2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения эффективности реализации мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории Красносельского сельского поселения» на 2022-2024 годы, утвержденной постановлением  администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 10.12.2021 № 352, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение, утвержденное постановлением администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 10.12.2021 № 352 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Красносельского сельского поселения» на 2022-2024 годы» следующие изменения:

1.1 в паспорте муниципальной программы «Благоустройство территории Красносельского сельского поселения» на 2022-2024 годы позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	 «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансового обеспечения Программы составляет – 18 064,0 тыс. рублей из них, в том числе:

 2022 год - 13 016,8 тыс. рублей, в том числе

местный бюджет – 13 016,8 тыс. рублей;

 2023 год - 2 523,6 тыс. рублей, в том числе

местный бюджет – 2 523,6 тыс. рублей;

 2024 год - 2 523,6 тыс. рублей, в том числе

местный бюджет – 2 523,6 тыс. рублей,

 в том числе по подпрограммам муниципальной программы:

объем финансирования подпрограммы «Энергосбережение и  повышение энергетической эффективности на территории Красносельского сельского поселения» за счет средств местного бюджета:

2022 год – 100,0 тыс. рублей;

2023 год – 100,0 тыс. рублей;

2024 год – 100,0 тыс. рублей.»

1.2 раздел 3 муниципальной программы «Благоустройство территории Красносельского сельского поселения» на 2022-2024 годы изложить в следующей редакции:

 «3. Перечень и краткое описание основных мероприятий муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансиро-вания*

всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам
	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы
(к примеру, муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель)

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	N год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Основное мероприятие №1 - Мероприятия по организации уличного освещения
	Всего
	3 600,0
	1 200,0
	1 200,0
	1 200,0

	обеспечение населения уличным  освещением на 14 улицах
	администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	Местный бюджет
	3 600,0
	1 200,0
	1 200,0
	1 200,0

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	2
	Основное мероприятие №2 - Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения
	Всего
	4 172,4
	1 925,2
	1 123,6
	1 123,6

	санитарная уборка мест общественного пользования, ликвидация несанкционированных свалок ТБО, расходы на содержание и эксплуатацию техники, используемой для благоустройства, акарицидная обработка территории, приобретение оборудования для детских игровых площадок
	администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	Местный бюджет
	4 172,4
	1 925,2
	1 123,6
	1 123,6

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	3
	Основное мероприятие №3 - Мероприятия по борьбе с амброзией и другой карантинной растительностью
	Всего
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0

	отсутствие на территории поселения очагов произрастания амброзии и другой карантинной растительности
	администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	Местный бюджет
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	4
	Основное мероприятие №4 - Мероприятия по озеленению территории сельского поселения
	Всего
	9 141,6
	9 141,6

	проведение мероприятий по компенсационному озеленению на территории Красносельского сельского поселения

	администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	Местный бюджет
	9 141,6
	9 141,6

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	5
	Основное мероприятие №5 -Мероприятия по реализации инициативных проектов на территории Красносельского сельского поселения Динского района
	Всего
	100,0
	100,0

	реализация инициативных проектов на территории Красносельского сельского поселения Динского района
	администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	Местный бюджет
	100,0
	100,0

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	6
	Основное мероприятие №6 -Отдельные мероприятия по благоустройству сельского поселения
	Всего
	450,0
	450,0

	разработка проектно-сметной и рабочей документации на благоустройство парка в с. Красносельское
	администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	Местный бюджет
	450,0
	450,0

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	7
	Итого
	Всего
	17 764,0
	12 916,8
	2 423,6
	2 423,6

	Местный бюджет
	17 764,0
	12 916,8
	2 423,6
	2 423,6»

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

1.3 раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
 «4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Срок реализации

	1
	Основное мероприятие №1 - Мероприятия по организации уличного освещения
	Местный бюджет
	1 200,0
	2022

	1 200,0
	2023

	1 200,0
	2024

	2
	Основное мероприятие №2 - Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения
	Местный бюджет
	1 925,2
	2022

	1 123,6
	2023

	1 123,6
	2024

	3
	Основное мероприятие №3 - Мероприятия по борьбе с амброзией и другой карантинной растительностью
	Местный бюджет
	100,0
	2022

	100,0
	2023

	100,0
	2024

	4
	Основное мероприятие №4 - Мероприятия по озеленению территории сельского поселения
	Местный бюджет
	9 141,6
	2022

	0,0
	2023

	0,0
	2024

	5
	Основное мероприятие №5 - Мероприятия по реализации инициативных проектов на территории Красносельского сельского поселения Динского района
	Местный бюджет
	100,0
	2022

	0,0
	2023

	0,0
	2024

	6
	Основное мероприятие №6 - Отдельные мероприятия по благоустройству сельского поселения
	Местный бюджет
	450,0
	2022

	0,0
	2023

	0,0
	2024»

2. Общему отделу администрации Красносельского сельского поселения Динского района разместить настоящее постановление на официальном сайте Красносельского сельского поселения Динского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Красносельского

сельского поселения                                                                                М.В. Кныш